
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Numero  3   Del  29-01-2017

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL
07.12.2016 AD OGGETTO: "VARIAZIONE D'URGENZA N. 4 AL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018 (ART.175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000".

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 09:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Straord.urgenza in Prima convocazione in seduta
Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Gentilucci Alessandro P MARSILI CLAUDIO P
PETROFF JALAMOFF PETIA P LUCCIO ELISABETTA P
CIUFFETTI GIANCARLO P CRISTALLINI DANIELE P
LAPUCCI MANUELE P LAPUCCI FERNANDO P
MARCHETTI ALESSANDRA P SERVILI TIZIANA P
RIVELLI ATTILIO A

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile N Comunicata ai Capigruppo N



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 29-01-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 29-01-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 29-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

           RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 68 in data 7 dicembre 2016, con
la quale è stata approvata in via d’urgenza la variazione n. 4 al bilancio di previsione
finanziario 2016/2018, assunta con i poteri del Consiglio Comunale;

           RITENUTA la necessità doversi provvedere alla ratifica della deliberazione in esame,
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 42, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           CONSIDERATO che il termine ultimo del 31 dicembre, legislativamente previsto per
la ratifica delle variazioni di bilancio, è soggetto alla deroga prevista dall’articolo 44, 3̂
comma, della legge 15 dicembre 2016, n. 229, che ha introdotto  la sospensione dei termini
per gli adempimenti finanziari e contabili per la durata di 12 mesi, per i Comuni di cui
allegato 1 al decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189,  che hanno subito gravi danni a seguito
degli eventi sismici del 2016, fra i quali è compreso quello di Pieve Torina;

          RITENUTO pertanto doversi provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta
Comunale n. 68 in data 07.12.2016, avente a oggetto: “Variazione d’urgenza n. 4 al bilancio
di previsione finanziario 2016/2018 (art.175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.”, non
ostandovi motivi contrari;

           VISTI:
-il  d.lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-lo Statuto Comunale;
- il vigente regolamento di contabilità;

          CON 10 voti favorevoli, su 11 consiglieri assegnati, 10 presenti e votanti legalmente
espressi;

DELIBERA

1)DI RATIFICARE, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, la
deliberazione di Giunta Comunale n. 68 in data 07.12.2016, avente a oggetto: “Variazione
d’urgenza n. 4 al bilancio finanziario 2016/2018 (art.175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”,
facendola propria per ogni effetto di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 29-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



E’ fatta salva la lettura e la definitiva approvazione  del presente verbale nella prossima
seduta.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,14-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. ……..

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  14-04-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24-04-2017

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  14-04-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 29-01-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


